OFÍCIO PRESIDENTE Nº 63/2020

São Roque, 17 de março de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar cópia do Ofício 07/2020 -
CDI-SRQ/DRG/SRQ/RET/IFSP - Qualidade dos serviços públicos de
Transporte Coletivo em São Roque, Mairinque, Ibiúna e Região, juntamente
com a solicitação dos representantes do Grêmio Estudantil, e solicitar os
bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de requerer junto ao setor
competente da Prefeitura, que adote providências junto às empresas
prestadoras de serviços de Transporte Público no Município, para uma
adequação nos horários de ônibus praticados atualmente, de modo a melhor
atender alunos e funcionários do Instituto Federal - Câmpus São Roque.

Tal solicitação se faz URGENTE e necessária,
haja visto que hoje as linhas Ibiúna, Canguera, Paisagem Colonial e Paisagem
Colonial-Vinhedos, praticam horários muito próximos, passando praticamente
ao mesmo tempo, não atendendo a real necessidade destes usuários, que
enfrentam superlotações, e chegam atrasados na referida instituição entre os
horários de entrada e saída (manhã e tarde), motivo pelo qual solicitaram à
este vereador, para juntos somar forças na busca por soluções.

Na certeza de que dispensará especial
atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros
protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2020 - 17:00 3077/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4C2K3S7N9M6M0D4
		2020-03-18T11:39:36-0300